
Minnesanteckningar digitalt möte med beredningsgruppen 

måndagen den 19 oktober kl 13.15-15.30 
 
Närvarande 
Anna Frödin, Mia Mossberg , Yvonne Lennemyr (ordf.), AnnaBeata Brunzell, Per-Joel Sewelén, Eva-

Lotta Lindskog, Gunilla Öberg, Linnea Grankvist (sekreterare) 

 
kl 14.30-15.30 deltar samordnarna i Livsperspektiven samt koordinatorerna i RKPH  

Deltagande gäster: Ingela Agnarsson, Sophia Alm, Anna-Carin Johansson, Åsa Wahlén, Peter 

Nylander, Monica Hammar, Josefine Weiteschat 

  

Föregående mötes minnesanteckningar 
Godkännes och läggs ut på hemsidan. 
 

Aktuellt ungdomsmottagningsutvecklingsuppdraget, Carina Mäkinen 
Carina presenterar lägesrapport för 2020 samt förslag till fortsatt arbete med 
ungdomsmottagningsutveckling, se bilaga. 

 

God och nära vård - omställningsarbetet, Linnea Grankvist 
Gemensam arbetsgrupp för god och nära vård träffas under hösten och kommer att 
presentera förslag på process för att gemensamt kommuner och region ta fram målbild. 
Arbetsgruppen föreslår en process som inhämtar synpunkter från många målgrupper 
inklusive invånare, medarbetare, tjänstepersoner och politiker.  
 
Presentationsmaterial tas fram för att kunna användas vid kommunikationsinsatser framåt 
kring god och nära vård. 
 

Information om Äldreomsorgslyftet    
Respektive kommuner hanterar frågan utifrån sina behov och förutsättningar 
 

Strategi för barnalivet 2020-2022 
Se bifogad fil. Beredningsgruppen rekommenderar att strategin antas 
  

Uppföljning NP 15, planeringsgrupp NP16 
Frågan bordläggs till nästa möte med beredningsgruppen 
 

Politiskt inriktningsdokument 2020, aktuellt perspektiv 2020 
Se bilagor 

 

Digital SIP, Mia Mossberg 

Beredningsgruppen uppdrar till arbetsgruppen Samverkan vid utskrivning att hantera  
frågan. 
 

Överenskommelser:  
• personer med psykisk funktionsnedsättning 



• revidering länsöverenskommelse placerade barn 

        Hanteras vid nästa möte med beredningsgruppen. 
 

Samsjuklighetsutredningen, Anna-Carin Johansson, Sophia Alm 
Det finns nu möjlighet att samarbeta med en statlig utredning (”Samsjuklighetsutredningen”) som 

överensstämmer med fokusområden inom Överenskommelsen för psykisk hälsa. Utredningen ska 

lämna förslag för en mer samordnad och personcentrerad vård för personer med både psykisk ohälsa 

och missbruk, samt föreslå ett huvudmannaskap för insatser till denna grupp. Den statliga 

utredningen har utsett Värmland som ett intressant län att följa och kommer att inleda kontakter och 

relationer för att samla in data och kunskap till utredningen, och vill även genomföra ett studiebesök 

i Värmland.  

 

Utredningen samarbetar även med Hälsolabb som en samverkan mellan ExperioLab, SKR, Karlstads 

och Linköpings universitet samt Helsingborgs stad.  Hälsolabb bistår med kunskaps- och processtöd 

gällande patient- och brukarinvolvering och identifiering och utveckling av testmiljöer för 

utredningens förslag innan svar lämnas till ansvarig minister. Fokus ligger på att förstå patienters, 

brukares och närståendes behov, resurser och önskemål och på att föra dialog kring vilka 

förändringar som krävs när det gäller styrning och ledning för att uppnå en mer personcentrerad och 

nära vård för målgruppen.  

Fokusområden och tidpunkt sammanfaller väl med det som just nu är aktuell planering för 
Värmlands arbete med handlingsplanen psykisk hälsa och förslaget är att Värmlands pilot sker inom 
detta arbete. 
 

Aktuellt läge Livsperspektiven och RKPH 
Livsperspektiven redogjorde för aktuella läget i arbetsgruppen. Samordnarna inbjudes till nästa möte 

med beredningsgruppen. 

Monica Hammar (Barnalivet) – önskar få strategi godkänd. Beredningsgruppen rekommenderar 

huvudmännen att arbeta i enlighet med strategin. 

Åsa Wahlén (ungdomslivet) Identifierar ny riskgrupp, sårbarhet ungdomar från 14 år, 

orosanmälningar ökar. Ser över överenskommelser och utvärderar om de är kända och efterlevs. 

Covid-19-pandemin har påverkat sårbara ungdomar.  

Ingela Agnarsson (Vuxenlivet) haft två möten under hösten. Tittar över vad som händer inom 

området och var man arbetar. Kartläggning. 

Peter Nylander (Äldrelivet) Utvärderar sina mål och utreder eventuellt nya målområden  

Sophia Alm (RKPH), Överenskommelse Personer med psykisk funktionsnedsättning Birgitta Svensson 

har ansvarat för revideringen av överenskommelse för familjehemsplacerade barn. Den kommer inte 

att kunna presenteras just nu. Barnläkarundersökningen, var den ska ske är i nuläget lite oklart, är 

det barnmedicin eller Allmänmedicin. Dessa överenskommelser ska godkännas politiskt och hoppas 

därför kunna gå ut gemensamt. RKPH ber att få återkomma vid kommande möte med BG för 

gemensam presentation av båda överenskommelserna. 

Möjlighet att ingå som pilotlän i Hälsolabb med samsjuklighetsutredningen. 

Samsjuklighetsutredningen vill också titta närmare på fem län, varav ett är Värmland. Ärendet är 

framskrivet och bifogat. Kommer till Värmland 13-14 januari, behöver vara en tanke kring vilka som 



ska delta. Söker både kommun och regionrepresentanter. Särskilt fokus på ledning och styrning. 

Beredningsgruppen försöker sätta av de dagarna för ev deltagande. Skickas ut till 

socialchefsnätverket och beredningsgruppen för kännedom.  

Tre olika workshops har genomförts. Nu kommer de att sammanställas och av arbetsgrupp trattas 

ner till mål och förslag på tillvägagångssätt. 

Stort digitalt forum/dialog kring SIP, är inte en utbildning utan mer en dialog om vad som krävs för 

att vi ska kunna förverkliga SIP. Kommer att vara för verksamhetsföreträdare och 

brukarorganisationerna vid separata tillfällen.  

 


